
Besluit vaststelling wisselkoers en prijsindexcijfer 2003/2004

30 juni 2005/Nr. 2005-0000050798/CZW

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 3, vierde lid, van de
Garantiewet Surinaamse pensioenen;

Besluit:

Artikel 1
De in artikel 3, eerste lid, onderdeel a,
onder 2° en 3°, van de Garantiewet Suri-
naamse pensioenen bedoelde wisselkoer-
sen worden vastgesteld overeenkomstig
de gegevens vermeld in de als bijlage bij
dit besluit gevoegde koerscorrectie- en
prijsindexcijfertabel 2003/2004.

Artikel 2
De in artikel 3, eerste lid, onderdeel b,
onder 2° en 3°, van de Garantiewet Suri-
naamse pensioenen bedoelde prijsindex-
cijfers worden vastgesteld overeenkom-
stig de gegevens vermeld in de als bijla-
ge bij dit besluit gevoegde koerscorrec-
tie- en prijsindexcijfertabel 2003/2004.

Artikel 3
Als teller van de in artikel 3 van de

Garantiewet Surinaamse pensioenen
bedoelde breuk wordt voor een kalender-
jaar het prijsindexcijfer van de maand
juli van het jaar daaraan voorafgaand
gebruikt;

De in het vorige lid bedoelde breuk,
waarmee het bruto bedrag van het gece-
deerde Surinaamse pensioen wordt
vermenigvuldigd, is niet kleiner dan 1.

Artikel 4
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 september 2003.

Artikel 5
Deze regeling wordt aangehaald als:
Besluit vaststelling wisselkoers en prijs-
indexcijfer 2003/2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

1. 

2. 

Toelichting

Dit besluit strekt ertoe de te hanteren
wisselkoersen en prijsindexcijfers
betrekking hebbend op de betaling van
Surinaamse pensioenen over de periode
september 2003 tot en met augustus
2004 vast te stellen.
   Op grond van de Garantiewet Suri-
naamse pensioenen (Stb. 1993, 695)
hebben Surinaamse gepensioneerden en
hun nabestaanden die voor de soevereini-
teitsoverdracht aan Suriname op
25 november 1975 aldaar pensioenaan-
spraken hebben opgebouwd en die zich
voor 1 mei 1985 in Nederland gevestigd
hebben, aanspraak op uitbetaling en ver-
hoging van hun Surinaamse pensioen.
   Het bedrag van het uit te betalen garan-
tiepensioen wordt bepaald door het bru-
to bedrag van het gecedeerde Surinaams
pensioen van rechthebbenden te verme-
nigvuldigen met de wisselkoers van de
Surinaamse gulden en met een breuk
waarvan de teller wordt gevormd door
het prijsindexcijfer in de maand van uit-
betaling van het garantiepensioen en de
noemer door het prijsindexcijfer ten tij-
de van de maand van vestiging in Neder-
land, dan wel de maand waarin het recht
op Surinaams pensioen wordt verkregen.
   In artikel 3 van de Garantiewet Suri-
naamse pensioenen is voorts bepaald dat
de toe te passen wisselkoersen en prijs-
indexcijfers door de Minister van Bin-
nenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
worden vastgesteld. Dit besluit stelt de
wisselkoersen en prijsindexcijfers
betrekking hebbend op de periode sep-
tember 2003 tot en met augustus 2004
vast. Bij de maandelijkse uitbetaling van
de pensioenen is met deze cijfers reeds
rekening gehouden. Uit praktische over-
wegingen wordt het besluit tot vaststel-
ling van die cijfers één maal per jaar na
afloop van de definitieve vaststelling
van de prijsindexcijfers en wisselkoer-
sen over de genoemde periode geno-

men. Het besluit werkt om voorgaande
redenen terug tot en met 1 september
2003.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

Bijlage

Koerscorrectie- en prijsindexcijferta-
bel 2003/2004

Koerscorrectie 2003/2004

Maand:  
 

september 2003 0,505
oktober 2003 0,505
november 2003 0,505
december 2003 0,505
januari 2004 0,505
februari 2004 0,505
maart 2004 0,505
april 2004 0,505
mei 2004 0,505
juni 2004 0,505
juli 2004 0,505
augustus 2004 0,505

Prijsindexcijfer 2003/2004

Maand:  
 

september 2003 229,8
oktober 2003 229,1
november 2003 228,5
december 2003 227,1
januari 2004 227,3
februari 2004 228,3
maart 2004 230,–
april 2004 230,8
mei 2004 231,2
juni 2004 229,8
juli 2004 229,5
augustus 2004 230,2

BZK

Uit: Staatscourant 7 juli 2005, nr. 129 / pag. 9 1


